1 CENTENALIA, Eadem notione. Tabu-
larium Rothonense: David Monachus et
Presbiter et socius ejus Moruntius dant S.
Salvatori alodum suum nuncupantem ad
illam Minariam, situm in pago Redonico
in Centenalia Lacinse.

3. CENTENA, Districtus, jurisdictio,
dominium, Seigneurie. Diploma Heri-
manni Episcopi Metensis ann. 1090. apud
Meurissium : Dedi ei sibique seryientibus
in perpetuum curninam quss est in Cham-
ber es,... cum campo qui juxta est, cum
banno et Centena, et pratum apud Pru-
noet, quod operantur rustici de Nominey,
cum banno et Centena. Dedi etiam totutn
bannum et Centenarii quinque parro-
chiarum in villa, quse dicitur ad Basilicas,
etc. Vide eumdem Meurissium pag. 403.
Laurentius Leodiensis in Hist. Episcop.
Virdun. pag. 280: DuxiramDeimetuens,
pacem cum Episcopo fecit, Centenas potes-
tatum Ecclesiss, et prsedia, quse. invaserat,
reddidit. Continuator Historiae Episco-
porum Virdunensium post Bercarium
Presbyterum pag. 269: Supradictus Co-
mes Fridericus, dum esset ladhuc in lai-
cali habitu, Prssbendse Fratrum S. Marias
omnes Centenas eorum potestatum, quibus

'multuminquietabantur,... reddidit.Infra,:
Centenam de Wandelini curte, et alia
jura, quse tune temporis potestativein hac
civitate tenebat, eidem Episcopo et Eccle-
sise- reddidit.

CENTENSE, Homines Centense. Capitu-
lare de Villis cap. 62: Quid de liberis ho-
minibus et Centenis, qui partibus fisci
nostri deserviunt.

CENTENARIA, Idem quod Centena.
Charta Berengarii Episcopi Virdun.
apud Hugon. Abb. Flaviniac. in Chron.
ann. 951 : Dedimus... decimam illorum
arietum, qui nostrse Ecclesise- persolvuntur
ex Bracensi Centenaria.

4. CENTENA, Centena cerse. zuccari,
piperis, cumini, etc. apud Anglos, conti-
net 13. petras et dimidiam : et quselibet
petra continet 8. libras. Summa ergo li-
brarum in centena 108. Centena canabi,
telae, et hujusmodi ex 120. ulnis; Cen-
tena ferri, ex 100. petris, ut est in Fleta
lib. 2. cap. 12. §4. 5.

CENTEN^G, Fustium vel flagellorum
centeni ictus. Acta S. Caeciliae Virg. et
Mart.: Iste si inventus fuerit, sine dubio
atrocibus dabitur flammis, et, ut did
solet, Centenas exolvet.

1 CENTENALIA. Vide in Centena 2.
1 CENTENARIA. Vide in Centena 3.
1. CENTENARIUM, et CENTENARIUS.

Isidorus lib. 14. Orig. cap. 24 : Centena-
rium, numeri nomen est, eo quod centum
librarum ponderis sit. Vetus Agrimen-
sor.: Centenarius dicitur, eo quod centum
libris constet. Ita Centenarium seris usur-
pat. 1. 3. Cod. Theod. de Conlat. seris.
(11- 21.) Arnoldus Lubec. lib. 4. cap. 37:
Persolvens ei annuatim 7. auri pondera,
quss Centenere dicuntur. Paulus Warne-
fridus lib. 3. de Gestis Langqb. cap. 12 :
Quindecim ei auri Centenaria deferens.
Utuntur praeterea Liberatus Diaconus
cap. 22. Gregorius Turon. de Gloria Con-
fess, cap. 63. lib. 5. Hist. cap. 20. 31. Fre-
degar. cap. 69. Gregor. M. lib. 2. Ind. 2.
Epist. 130. Chron. Reichersp. pag. 275.
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Helmodus lib. 1. cap. 84. Tageno Pata-
viensis, etc. Xpuereou y.EVTYjvapia habent
passim Scriptores Byzantini, Theo-
phanes pag. 99. 147. 148. 335. etc. Pro-
cop, lib. 1. de Bello Pers. et in Hist, ar-
cana, Nicetas in Man. lib. 2. | 7. lib. 5. |
ult. Cinnamus, Gruter. Inscript. 1120.17.
et alii quos passim laudant Scaliger de
Re nummaria, Meursius et Fabrotus in
Glossariis, et Jacob. Gotofred. ad leg. 2.
G. Th. Si quis pecun. confl. nos etiam
quaedam ad Cinnamum pag. 435. Vide
Georg. Agric. lib. 4. de Ponder. Roman,
pag. 95. et in verbo Talentum.